

Nyhedsbrev – Januar 2021

Godt
Nytår



GODT NYTÅR!

Bestyrelsen vil ønske alle et godt nytår 2021. Det er vores håb, at første kvartal af 2021 vil gøre op med Corona, så vi kan holde generalforsamling og igen komme til sociale arrangementer, også her i Strandhaven.

Strandhavens generalforsamling 2021

HUSK!
Generalforsamling

Strandhavens ordinære generalforsamling bliver afholdt:

Onsdag den 3. marts 2021, kl. 19:00

I skrivende stund er det svært at vide, hvad restriktionerne er i marts. Vi må håbe, at restriktionerne helt er fjernet. Men det er bestemt en mulighed, at bestyrelsen kan blive nødt til at udsætte årets generalforsamling. Følg med på Strandhavens hjemmeside

(<http://www.strandhaven.nu>) og på Strandhavens Facebookside

(<https://www.facebook.com/groups/280677415786813>)

Der vil i februar komme indkaldelse med dagsorden, inklusive indkomne forslag og regnskab for 2020, medmindre generalforsamlingen bliver udsat til andet kvartal.

Strandhavens træer på hjørnerne

Som du måske har bemærket, har kommunen udskiftet syv træer på hjørnerne i vores nordlige område. Kommunen har efter talrige henvendelser fra parcelejere på sidevejene til Brobyvej valgt at udskifte træerne. Disse henvendelser har primært gået på, at de store træer skygger for eftermiddagssolen i de små haver. Også aflejringer fra træerne på tagene har givet anledning til at kontakte kommunen. Kommunen er desuden plaget af, at de store træer ødelægger kummerne, de er sat i, og ødelægger fortovene. Kommunen meddeler, at denne udskiftning vil foregå over en årrække. Som det kan læses på Strandhavens hjemmeside, er bestyrelsen kommet sent ind i denne proces. Kommunen har valgt at udskifte træerne til **Prunus hilleri 'Spire' – Prydkirsebær**: Træet bliver mellem 5 – 8 meter højt. Som yngre er kronen kegleformet, men den bliver bredere, når træet bliver ældre.



På figuren til højre kan du se, hvilke træer der i første omgang var tiltænkt udskiftning (de runde røde markeringer). Kommunen har ændret deres beslutning, og via tallene fra 1-9 kan du se, hvilke træer der er blevet udskiftet. (Se eventuelt figuren i stor opløsning på Strandhavens hjemmeside). Kommunen meddeler ligeledes, at de ikke har mulighed for at fjerne vejtræerne og plante buske i stedet. Det samme er gældende for at fjerne et vejtræ og undlade at genplante et vejtræ. Til gengæld kan de berolige med, at det er nogle små og lysåbne vejtræer, der bliver plantet. De tror næppe, at de berørte parceller kommer til at lide under skyggeproblemer.



Hvad angår de manglende træer på Fjeldstedvej 20 og Hårslevvej 16, kan kommunen ikke finde svar på, hvorfor træerne er fældet, eller hvorfor der ikke er genplantet nye træer efterfølgende. Kommunen vil ikke afvise, at der plantes nye træer ud foran de parceller på et tidspunkt. Kommunen ønsker nu et samarbejde omkring udskiftningen af træerne. Kommunen ønsker, at parcelejere sørger for, at der er plads rundt om træerne, så kommunens folk/gartneren kan komme til. Det skulle gerne være sådan, at kommunen kan komme til, også når der senere skal afbrændes ukrudt med mere. I vores område har man kunne se trailere med mere, der er placeret meget tæt på træerne.

Hvad angår de manglende træer på Fjeldstedvej 20 og Hårslevvej 16, kan kommunen ikke finde svar på, hvorfor træerne er fældet, eller hvorfor der ikke er genplantet nye træer efterfølgende.

Kommunen vil ikke afvise, at der plantes nye træer ud foran de parceller på et tidspunkt.

Kommunen ønsker nu et samarbejde omkring udskiftningen af træerne. Kommunen ønsker, at parcelejere sørger for, at der er plads rundt om træerne, så kommunens folk/gartneren kan komme til. Det skulle gerne være sådan, at kommunen kan komme til, også når der senere skal afbrændes ukrudt med mere. I vores område har man kunne se trailere med mere, der er placeret meget tæt på træerne.

Bestyrelsen er blevet bedt om at nævne, at det generelt er sådan i Hvidovre kommune, at campingvogne og trailere kun må stå på vejene i 24 timer. Læs eventuelt nærmere om reglerne på denne hjemmeside

<https://strandhaven.nu/Parkeringsregler/Bekendtgørelse%20om%20standsning%20og%20parkering%20i%20Hvidovre%20Kommune.pdf>

Bestyrelsen vil lige gøre opmærksom på, at Strandhaven har en udmærket trailer, der kan udlånes ved kontakt til bestyrelsen. Hvis du er interesseret, så se nærmere på denne hjemmeside.

<https://strandhaven.nu/haveredskaber.html>



Ligeledes ønsker kommunen hjælp til at blive orienteret om, hvilke træer i området, der kunne blive de næste til udskiftning. Kommunen vil tage de mest generende træer først. Man skal nok forvente, at denne udskiftning vil ske på cirka samme tid som her i 2021. Hvis du ønsker dit træ udskiftet i næste omgang, bedes du kontakte formanden. Det kan gøres på flere måder, helst pr. e-mail, ved at skrive til formand@strandhaven.nu – Telefon 40 24 03 02 kan også anvendes. Bestyrelsen er dog på ingen måde ansvarlig for denne proces. Vi videregiver blot oplysningerne for dem, der ønsker deres træ udskiftet, ellers må hele udskiftningen gå sin gang.

Fremmede biler og biler på fortovene

Bestyrelsen har modtaget flere henvendelser om fremmede biler på Sandholtvej i den vestlige ende. Man mener, det primært er biler fra Langkildevej, der parkerer på vores veje. Problemet opstår, da der ikke er plads til de mange biler (herunder firmabiler) i deres eget område, og at det kræver en parkeringstilladelse. Det betyder, at gæster nødvendigvis må holde på andre veje.

En af vores beboere har klaget til kommunen, og de skriver: *"Parkering på de kommunale veje er for alle og ikke forbeholdt beboerne ud for pågældendes ejendom. Vi skiltes således generelt ikke for særlig beboerparkering på de offentlige veje i Hvidovre Kommune"*.

Der er desværre ikke så meget, man kan gøre. Vores veje er offentlige, og vi kan ikke forbyde andre at komme og parkere. De, der kommer, skal som andre, naturligvis overholde loven og ikke parkere eller genere for ind-/udkørslen til parcellerne.

Bestyrelsen er blevet bedt om at nævne, at man på fortovene skal huske at gøre plads til fodgængerne. Det kan i nogle tilfælde være svært at passere med barnevogn, rollator



eller andet. I Hvidovre kommune er det tilladt at holde med det ene hjulsæt på fortovet, men som der står i reglerne: "Dog kun med det ene hjulsæt på fortovet og højst halvdelen af bilens bredde ind over fortovet, ligesom der naturligvis skal efterlades god plads til fodgængeres passage på resten af fortovet". Bestyrelsen vil bede kommunen om at optegne den hvide stribe som markerer parkeringsområdet, som stadig kan ses på nogle af vores veje.



Så skete det igen

Det er nu fjerde gang siden august 2020, at der er nedlagt stolpe/r på Dybenskærvej. Denne gang har det været meget voldsomt, så hele to stolper er blevet nedlagt. Bestyrelsen vil kontakte kommunen for at spørge til muligheden for, at der bliver plantet træer på de små øer ved chikanerne, så chikanerne ses tydeligere (som det ses på Fjeldstedvej fx), eller alternativt, at der opsættes blå/hvide reflekskilte med "Påbudt kørselsretning", ligesom i rundkørslen. Vi må se, hvad kommunen siger til disse forslag. Vi mener, det er vigtigt, inden det for alvor går galt. Tak til kommunen for hurtigt at markere det skadede område. Du kan følge sagen på Strandhavens hjemmeside.

Bestyrelsen ønsker alle en fortsat god vinter